КАРПИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2025 г.  № 20/64

г. Карпинск

Об определении схемы пяти четырехмандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального

округа Карпинск  Свердловской области

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 41

Избирательного кодекса Свердловской области, в целях приведения в

соответствие с законодательством и на основании данных о численности

избирателей, зарегистрированных на территории муниципального округа

Карпинск Свердловской области по состоянию на 01.07.2025 года,

Карпинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Определить схему пяти четырёхмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа Карпинск

Свердловской области (приложение № 1) и её графическое изображение

(приложение № 2).

2. Направить схему пяти четырёхмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа Карпинск

Свердловской области для утверждения в Думу муниципального округа

Карпинск Свердловской области в сроки, установленные действующим

законодательством.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципального

округа Карпинск Свердловской области, разместить на официальном сайте

Карпинской городской территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Карпинской городской территориальной избирательной

комиссии.

Председатель

Карпинской городской

территориальной  избирательной

комиссии

Е. Р. Гинятуллин

Секретарь

Карпинской городской

территориальной  избирательной

комиссии

И. Н. Мухопад

Приложение 1

к решению Карпинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 10.11.2025 г. № 20/64

Схема пяти четырехмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа Карпинск

Общее число избирателей в городском округе Карпинск на 01 июля 2025 года составляет 21983

Число многомандатных округов – 5

Количество мандатов в округе - 4

Средняя норма представительства на один депутатский мандат - 1099

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%   4287

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%  4505

Номер и наименование

избирательного округа
Границы избирательного округа

Количество

избирателей в

округе

Четырехмандатный избирательный округ № 1

Число замещаемых  в округе мандатов 4.

Участок автодороги Карпинск — Волчанск от Северного широтного

коридора до пересечения ул. Угольщиков и Суворова; по нечетной

стороне ул. Угольщиков (включая д. 39) до пересечения с ул. Мира

(исключая дома по нечётной стороне); до ул. Тельмана; по ул. Мира до д.

4 (исключая), через двор данного дома; по ул. Челюскинцев огибая д. 40,

по четной стороне ул. Луначарского (включая д. 128, 128а, 124, 114) до

пер. Серова, огибая д. 112 по ул. Луначарского; до пересечения с ул.

Серова, по четной стороне до пересечения с ул. 8 марта; по четной

стороне до пересечения с ул. Лермонтова; по нечетной стороне до

пересечения с ул. Ленина, вдоль дома 117 до борта карьера «Южный»;

также в избирательный округ включены пос. Антипинский, Новая

Княсьпа, Сосновка.

4299

Четырехмандатный избирательный округ № 2

Число замещаемых в округе мандатов — 4.

Участок автодороги Карпинск — Волчанск от Северного широтного

коридора до пересечения ул. Угольщиков и Суворова; по четной стороне

ул. Угольщиков до пересечения с ул. Мира (включая дома 1-4); по ул.

Челюскинцев включая д. 40; по четной стороне ул. Мира до ул.

Почтамтской, включая д. 126; по четной стороне ул. Мира до пер.

Серова; до ул. Луначарского включая д. 112; до пересечения с ул. Серова

по нечетной стороне; до пересечения с ул. 8 марта; по нечетной стороне

до ул. Лермонтова; по четной стороне до пересечения с ул. Ленина; по

четной стороне включая д. 82, до ул. Луначарского (включая д. 78, 78а,

80), минуя дома 1-10 по ул. Свердлова; по четной стороне ул. Свердлова

до городского кладбища.

4332

Четырехмандатный избирательный округ № 3

Число замещаемых в округе мандатов — 4.

От борта разреза «Южный» вдоль дома 115 по нечетной стороне ул.

Ленина до пересечения с ул. Свердлова (включая д.80 по ул. Ленина); до

пересечения с ул. Луначарского вдоль домов 65, 63, не включая д.78, 78а;

по ул. Луначарского до пересечения с ул. Мира, по нечетной стороне ул.

Свердлова до городского кладбища; вдоль городского кладбища до ул.

Чайковского; до пересечения с ул. 9 мая; по ул. 9 мая, минуя дома до

пересечения с ул. Мира; вдоль «Комсомольского парка» по нечетной

стороне до ул. Лесопильной (минуя д. 44), по направлению к проезду

Нахимова, по четной стороне до ул. 9 мая, по четной стороне 9 мая до ул.

Сенокосова, до борта разреза «Южный».

4487

Четырехмандатный избирательный округ № 4

Число замещаемых в округе мандатов — 4.

От борта разреза «Южный» до д.2 по ул. Лесопильная, по нечетной

стороне ул. 9 мая до проезда Нахимова, по нечетной стороне до ул.

Лесопильная, до ул. Мира, огибая д. 64 по четной стороне до ул.

Пролетарская, по четной стороне до ул. 8 марта, по четной стороне до ул.

Свободы (исключая д. 40), по четной стороне до ул. Некрасова включая

д.6, по четной стороне до ул. Суворова, не включая д. 16, по нечетной

стороне ул. Свободы до ул. Чайковского, исключая д. 15-19, по ул.

Трудовой, исключая д. 132 до ул. Бажова; СТ «Ягодка-2», СТ

«Земляничка», до Северного широтного коридора, вдоль Северного

широтного коридора, включая ул. Уральская Сопка, до ул. Уральский

поселок, вдоль р. Турья, до ул. Красноармейской минуя дома до ул.

Советская, по ул. Суворова до д. 45  по ул. Первомайская (исключая

данный дом), по направлению к пересечению проезда Ушакова и ул.

Свободы, по четной стороне проезда Ушакова до д. 55 по ул.

4499

Пролетарской (не включая данный дом), по ул. Пролетарская, минуя

дома до пересечения с ул. Сенокосова, по четной стороне от д. 40 до д.

48, по нечетной стороне проезда Сенокосова до д. 1, до д. 1а по ул.

Лесопильной.

Четырехмандатный избирательный округ № 5

Число замещаемых в округе мандатов — 4.

Вдоль городского кладбища до ул. Чайковского, до пересечения с ул. 9

мая, по ул. 9 мая, до пересечения с ул. Мира, по нечетной стороне

(включая д. 64) до пересечения с ул. Пролетарской, по нечетной стороне

до ул. 8 марта, по нечетной стороне до ул. Свободы (включая д.40), по

нечетной стороне, (огибая д.6 по ул. Некрасова) до д.16  по ул. Суворова

(включительно), до ул. Трудовой, до пересечения с ул. Бажова; по

границе СТ «Рудоремонтник», СТ «Малиновка», СТ «Строитель», СТ

«Урожай №1», СТ «Радуга» с выходом на Северный широтный коридор,

вдоль Северного широтного коридора огибая ул. Уральская Сопка и ул.

Уральский поселок к берегу р. Турья; по левому берегу р. Турья до

пересечения ул. Советская и ул. Суворова; по ул. Суворова до д. 45 по ул.

Первомайская, минуя д. 61; до проезда Ушакова; по нечетной стороне до

д.53 по ул. Пролетарской; до ул. Сенокосова, по нечетной стороне до

проезда Сенокосова, к борту разреза «Южный», в избирательный округ

входят поселки Веселовка и Кытлым.

4366